
1 

 

Zápis a usnesení z 79/2017 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 19. 12. 2017         

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

        David Fojtík 

        Markéta Menšíková 

        Pavel Řezníček – přítomen projednávání bodů 1-9 

 

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 8:00 hodin. Zápis provedla Michaela 

Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada je usnášení 

schopná. 

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 79/2017 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č.78//2017 

3) Schválení dvou darů škole ( SRPDŠ – výtěžek z jarmarku a Peandre, s.r.o.) 

4) Ukončení úvěru u ČSOB – dodatek ke smlouvě 

5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (Elektrowin, 

a.s.) 

6) Smlouva o zajištění provozu a údržby elektrického zařízení (Závodný elektro) 

7) Smlouva a spolupráci na realizaci projektu Zpracování digitálního povodňového 

plánu a vybudování varovného výstražného systému ochrany před povodněmi 

pro obce Tichá a Kunčice pod Ondřejníkem 

8) Výsledky voleb do školské rady 

9) Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy na byt, uzavření nových nájemních smluv 

10) Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě (Kunčická s.r.o.) 

11) Hostování na pouti – žádosti 

12) Rozpočet ZŠ a MŠ Karla Svolinského, p. o. 

13) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Karla Svolinského, p.o. na roky 2019 

a 2020 

14) Různé 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) Schválení programu zasedání RO č. 79/2017 

 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 79/2017. 

5-0-0 

 

ad 2) Kontrola usnesení z jednání RO č.78//2017 

 

Starosta seznámil RO s kontrolou plnění usnesení č. 78/2017 ze dne 27. 11. 2017. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

5-0-0 

 

 

 



2 

 

ad 3) Schválení dvou darů škole 

 

RO projednala žádost Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského o schválení přijetí 

dvou finančních darů:  

1. finančního daru ve výši 59 132,- Kč od Spolku rodičů a přátel dětí školy při Základní 

a mateřské škole Karla Svolinského, sídlem Kunčice pod Ondřejníkem 626. Dar bude 

dle přílohy č. 1 k této smlouvě použit pro potřeby jednotlivých tříd, podle toho kolik 

utržily na akci „Vánoční jarmark“. 

2. finančního daru ve výši 20 000,- Kč od společnosti Peandre, s.r.o., sídlem Kunčice 

pod Ondřejníkem, č. ev. 8, IČ: 05951518. Dar bude použit na nákup sportovního 

vybavení, hraček a pomůcek pro děti v mateřské škole. 

 

RO schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Karla Svolinského ve výši 59 132,- Kč 

od Spolku rodičů a přátel dětí školy při Základní a mateřské škole Karla Svolinského, sídlem 

Kunčice pod Ondřejníkem 626. 

5-0-0  

 

RO schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Karla Svolinského ve výši 20 000,- Kč 

od společnosti Peandre, s.r.o., sídlem Kunčice pod Ondřejníkem, č. ev. 8, IČ: 05951518 

5-0-0  

Úkol: místostarostka, starosta Termín: do 31.12.2017 

 

ad 4) Ukončení úvěru u ČSOB – dodatek ke smlouvě 

 

Starosta seznámil RO s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2192/10/5631 mezi 

Československou obchodní bankou, a.s. a obcí Kunčice pod Ondřejníkem. Předmětem 

dodatku je změna data ukončení splatnosti úvěru – nově ke dni 28. 12. 2017. Dodatek 

se uzavírá v souvislosti s usnesením zastupitelstva obce č. XIX/6 ze dne 14. 11. 2017 

(konsolidace stávajících úvěrů obce a uzavření smlouvy mezi obcí a ČS, a.s.). 

RO bere výše uvedený dodatek na vědomí. 

 

ad 5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (Elektrowin) 

 

Starosta seznámil RO s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení, kterým se upravují některé podmínky Smlouvy ze dne 9. 12. 2011 mezi obcí 

Kunčice pod Ondřejníkem a společností Elektrowin, a.s. se sídlem Michelská 300/60, 140 00 

Praha 4. Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě je rozšíření sbíraných skupin EEZ.  

 

RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a společností Elektrowin, a.s. se sídlem Michelská 

300/60, 140 00 Praha 4. 

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 6) Smlouva o zajištění provozu a údržby elektrického zařízení (Závodný elektro) 

 

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o zajištění provozu a údržby elektrického zařízení 

mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a firmou ZÁVODNÝ ELEKTRO, s.r.o. se sídlem 

Lhotka 180, 739 47 Kozlovice. Předmětem smlouvy je zajištění údržby a provozu trafostanice 

na parcele p.ř. st. 2219, 617/7 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem.  



3 

 

RO schvaluje Smlouvu o zajištění provozu a údržby elektrického zařízení mezi obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a firmou ZÁVODNÝ ELEKTRO, s.r.o. se sídlem Lhotka 180, 739 47 

Kozlovice.  

5-0-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 7) Smlouva a spolupráci na realizaci projektu Zpracování digitálního povodňového 

plánu a vybudování varovného výstražného systému ochrany před povodněmi pro obce 

Tichá a Kunčice pod Ondřejníkem 

 

Projednávání tohoto bodu byla přítomna paní Mgr. Michaela Štefková, starostka obce Tichá.  

Paní starostka seznámila RO s aktuálním stavem připravenosti společného projektu obou obcí: 

„Protipovodňový varovný a monitorovací systém obcí Tichá a Kunčice pod Ondřejníkem“ –  

vedený taktéž pod názvem „Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování 

varovného výstražného systému ochrany před povodněmi  pro obce Tichá a  Kunčice 

pod Ondřejníkem“  ve smyslu studie zpracované firmou Projekční kancelář Ing. Vladimír 

Pavlík, Najdrova 2183, Roztoky. 

Paní starostka předložila RO níže uvedené dokumenty, které uzavřela/ obdržela obec Tichá, 

jako hlavní nositel projektu a příjemce dotace: 

Smlouvu o dílo se společností CRISIS CONSULTING s.r.o. (zpracování DPP) 

Smlouvu o dílo se společností MASTER IT Technologies, a.s. (vybudování VIS, LVS) 

Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D312040192 (Ministerstvo životního 

prostředí) 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (v rámci programu 

podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tisíc obyvatel). 

 

Bylo dohodnuto, že Smlouvu a spolupráci na tomto projektu mezi obcemi Tichá a Kunčice 

pod Ondřejníkem připraví starostové obou obcí ve spolupráci s právním zástupcem obce, 

panem Jiřím Kubalou. Smlouva bude následně předložena zastupitelstvu obce ke schválení. 

Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 8) Výsledky voleb do školské rady 

Starosta seznámil RO se zápisem o volbě zástupců pedagogických pracovníků do školské rady 

na tříleté volební období od prosince 2017. Zástupci pedagogických pracovníků byli zvoleni 

pan Ing. Jiří Klouda a paní Mgr. Jarmila Mecová. RO bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

Starosta dále seznámil RO se zápisem o volbě zástupců zákonných zástupců žáků do školské 

rady na tříleté volební období od prosince 2017. Zvoleny byly paní Zuzana Fojtíková a paní 

Hana Káňová, která v ZŠ a MŠ Karla Svolinského pracuje jako učitelka mateřské školy. 

Zároveň starosta seznámil RO se stanoviskem advokáta obce, Mgr. Jiřího Kubaly, k otázce, 

zda může být členem školské rady zvolen pedagogický pracovník školy, jako zástupce 

zákonných zástupců nezletilých žáků. Z uvedeného stanoviska vyplývá, že volba paní Káňové 

členkou školské rady je neplatná. Dle § 167 odst. 3 věty druhé zákona č. 561/2004 Sb., zákon 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

nemůže být pedagogický pracovník zvolen za člena školské rady této školy zákonnými 

zástupci nezletilých žáků, zletilými žáky a studenty, ani jmenován zřizovatelem nebo 

ředitelem školy.  

RO netrvá na opakované volbě členů školské rady z řád zákonných zástupců. RO se přiklání, 

v zájmu minimalizace negativních dopadů na život školy a obce, k advokátem navržené 

možnosti sdělit paní Káňové, že nebyla zvolena, protože ji v tomto případně nesvědčí pasivní 



4 

 

volební právo a oznámit osobě, která skončila na třetím místě, že je řádně zvoleným členem 

školské rady z řad zákonných zástupců.  

5-0-0  Úkol: místostarostka, starosta, ředitel školy Termín: do 15. 1. 2018 

 

ad 9) Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy na byt, uzavření nových nájemních smluv 

 

Místostarostka seznámila RO s Žádostmi o prodloužení nájmu v bytech č. 1 a 2. 

v 3. nadzemním podlaží budovy OÚ; č. j. Kunc 1656/2017 a č.j. Kunc 1772/2017. 

Místostarostka dále seznámila RO s novým vzorem Smlouvy o nájmu bytu. 

 

RO schvaluje, že v obou případech budou nájemní smlouvy uzavřeny na dobu určitou / 

na 1 rok. Nájemné bude také zvýšeno na 40,- Kč/m2. 

5-0-0 

 

RO schvaluje nájem bytu č. 2 a zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu. 

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

RO schvaluje nájem bytu č. 1 a zároveň schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu . 

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

Z dalšího jednání RO se omluvil pan Pavel Řezníček. Počet členů RO je 4. 

 

ad 10) Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě (Kunčická s.r.o.) 

 

Starosta seznámil RO s návrhem Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 19. 3. 2012 

(kanalizace a vodovodní řád) mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a spol. Kunčická s.r.o., 

Kunčice p. O. 569. Předmětem Dodatku je navýšení měsíčního nájmu Kunčické s.r.o. na 28 

500,- Kč měsíčně; celkově 342 000,- Kč / rok. 

RO schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 19. 3. 2012 mezi Obcí Kunčice pod 

Ondřejníkem a spol. Kunčická s.r.o., Kunčice p. O. 569. 

4-0-0 Úkol: starosta, Daniela Kociánová, Jana Cochlarová Termín: neprodleně 

 

ad 11) Hostování na pouti – žádosti 

 

RO projednala a schvaluje žádosti o hostování na kunčické pouti v roce 2018. 

 Ing. Martin Hanák, Frýdek – Místek 

 Jaroslav a Marie Majerovi, Sviadnov 

 Marek Trtík, Sviadnov 

 Jiří Pfleger, Opava 

4-0-0 Úkol: místostarostka Termín: leden 2018 

 

ad 12) Rozpočet ZŠ a MŠ Karla Svolinského, p.o. 

 

První návrh rozpočtu školy byl diskutován s ředitelem školy a ekonomickými pracovníky 

školy na jednání rady obce č. 78/2017 dne 27. 11. 2017.  

Dne 13. prosince 2017 byl na XX. Zasedání zastupitelstva obce schválen rozpočet obce, kde 

bylo schváleno, že z celkové částky OdPa 3113 Základní školy činí položka 5331 neinvestiční 

příspěvek ZŠ a MŠ 3 955 900,- Kč a položka 6351 investiční příspěvek ZŠ a MŠ 130 000,- 

Kč. RO při schvalování rozpočtu školy musí vycházet z výše schváleného příspěvku 



5 

 

v rozpočtu obce na rok 2018, proto nemůže např. být schváleno navýšení investičního 

příspěvku. Dotace zřizovatele je dle schválení ZO celkem ve výši 4 085 900,- Kč.  

Starosta seznámil RO s novým návrhem rozpočtu školy, který byl nově předložen vedením 

školy na základě sdělení, jaké částky byly na zasedání zastupitelstva obce pro školu schváleny. 

Rozpočet schvalovaný RO se týká prostředků zřizovatele a vlastní činnosti příspěvkové 

organizace. 

 

RO schvaluje upravení níže uvedených položek oproti předloženému návrhu: 

 

Snížené položky: 

Položka OPPP (ostatní platby za provedenou práci) bude snížena na 100 000,- Kč.  

Položka Ostatní spotřební materiál bude snížena na 90 000,- Kč u ZŠ a na 40 000,- Kč u MŠ. 

Položka Právní služby bude snížena na 10 000,- Kč. 

Položka Investiční majetek bude snížena na původně požadovaných a zastupitelstvem obce 

schválených 130 000,- Kč.  

 

Navýšené položky: 

Položka Pořízení majetku do 40 000,- Kč bude navýšena na 175 661,- Kč pro ZŠ 

a na 54 000,-Kč pro MŠ. Zřizovatel tyto prostředky účelově váže na pořízení nejdůležitějšího 

a nezbytného vybavení pro výuku a nákup učebních pomůcek pro ZŠ a MŠ. 

Položka opravy a údržba bude u MŠ navýšena na 139 500,- Kč z důvodu provedení 

nezbytných oprav v MŠ – oprava akumulačních kamen, oprava zábradlí u vchodu do MŠ, 

oprava elektrorozvodů a oprava elektro infra panelů…). 

4-0-0 

 

RO schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice 

pod Ondřejníkem, p.o. na rok 2018: Celkem náklady 6 555 661,- Kč; Celkem výnosy: 

6 555 661,-Kč v rozsahu upraveného návrhu. 

4-0-0 

 

Upravený a schválený rozpočet Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice 

pod Ondřejníkem, p.o. na rok 2018 tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 

Rada obce v tuto chvíli nedoporučuje řešit nový server. Případně bude diskutováno 

a rozhodnuto v průběhu roku a řešeno potřebným rozpočtovým opatřením (nejen s ohledem 

na dopracování metodiky k GDPR). 

Úkol: místostarostka, starosta, ředitel školy Termín: neprodleně 

 

 

ad 13) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Karla Svolinského, p.o. na roky 2019 

a 2020 

 

Starosta seznámil RO s návrhem školy na rozpočet r. 2019 a 2020. RO bere tyto návrhy 

na vědomí, navrhuje ale schválit střednědobý výhledu rozpočtu Základní školy a mateřské 

školy Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, p.o. na roky 2019, 2020 s předpokladem 

ročního navýšení o 5% oproti rozpočtu předcházejícího roku. 

 



6 

 

RO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy Karla 

Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem, p.o. na roky 2019, 2020: 

 

2019 – celkem náklady: 6 883 444,- Kč 

 celkem výnosy: 6 883 444,- Kč 

 

2020 – celkem náklady: 7 227 616,- Kč 

 celkem výnosy: 7 227 616,- Kč 

4-0-0 Úkol: místostarostka, starosta, ředitel školy  

 

 

ad 14) Různé 

  

konec:13:00 hodin         

 

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 27. 12. 2017 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce  

 

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 

 


